PIANO WILLMS
Konrad-Adenauer-Str. 38
52385 Nideggen
02427/1523

Stand: 02.01.2026

GEBRAUCHTE KLAVIERE

ASTOR
YAMAHA-ETERNA
ASTOR
YAMAHA-ETERNA
HOHNER

YAMAHA
RIPPEN
HOHNER
HOHNER
RITMULLER

RITMULLER
YOUNG CHANG

RITMULLER

YAMAHA
YAMAHA
RONISCH
SEILER

SCHIMMEL
SCHIMMEL
YAMAHA

GROTRIAN-STEINWEG
SEILER

W. HOFFMANN
SCHIMMEL

SCHIMMEL

FEURICH

SEILER
GROTRIAN-STEINWEG

SCHIMMEL

SEILER
GROTRIAN-STEINWEG

PE-9, 109 cm, Eiche hell satiniert

ER-C 10, 110 cm, schwarz poliert

PE-9, 109 cm, schwarz poliert

ER - 10, 110 cm, schwarz poliert Japan
HP-120, Eiche hell natur matt

C 109, schwarz poliert
Prelude 108, NEU weill matt
HP-120, Nussbaum dunkel
HP-120, Eiche schwarz matt
EU-110 S, weif} poliert Chrom

117 M, First Love, Nussbaum dunkel poliert
U — 121, schwarz poliert
EU-122, schwarz poliert

E 110 N, schwarz poliert
E 110 NT, Kirschbaum
115 M, Kirschbaum

114 Klassik, Nussbaum mittel satiniert

England
England

C 118 T, Eiche dunkel
C 120 T, Eiche dunkel
Ul,(MX1001II), 121 cm, weil3 poliert

106 M, Vogelaugenahorn tabascofarbig poliert

Primus 116, schwarz poliert

H 120 P, weiB3 poliert
C 120 Jubildum Kirsch/Eibe seidenmatt

C 122 KE, Kirschbaum seidenglanz

123 F, schwarz poliert Deutschland
122 klassisch R, Mahagoni dunkel

110 M, NEU schwarz pol, Kipp-Moderator

C 122 KE, schwarz poliert

Konzert 132 SMR schwarz poliert
120 V, schwarz poliert

Zwischenverkauf vorbehalten

Baujahr ca.

1992
1998
1995
1993
1986

2003
1986
1994
1986
6 Monate

2014
1987
2011

2001
1997
1993
1986

1987
1984
1996

1989
2005

1986
1986

1992
1980
1986
1977

1990

2003
1996

Barpreis: €

2.590,00
2.790,00
2.890,00
2.890,00
2.990,00

3.190,00
3.190,00
3.290,00
3.390,00
3.490,00

3.690,00
3.690,00
3.890,00

4.290,00
4.290,00
4.790,00
4.990,00

5.690,00
5.990,00
5.990,00

6.990,00
6.990,00

7.290,00
7.490,00

8.490,00
8.490,00
8.490,00
8.790,00

9.490,00

12.490,00
12.990,00



PIANO WILLMS -2 -
Konrad-Adenauer-Str. 38

52385 Nideggen
02427/1523
Stand: 02.01.2026
GEBRAUCHTE FLUGEL

Baujahr ca. Barpreis: €
KAWAI  FLUGEL GE-20, 154 cm, schwarz poliert 2006 8.490,00
YAMAHA FLUGEL G 1, 160 cm, Mahagoni poliert 1972 9.790,00
KAWAI FLUGEL GE-30, 164 cm, schwarz poliert 2010 9.990,00
YAMAHA FLUGEL C-2, 173 cm, schwarz poliert 1995 14.990,00
SCHIMMEL FLUGEL C 174 S, NEU schwarz poliert 1992 18.990,00
FEURICH FLUGEL 190, schwarz poliert 1973 19.990,00

GEBRAUCHTE KEYB. + DIGITALPIANOS

uve Abhol-
Barpreis: €
ZUR ZEIT KEINE VORRATIG — NEUE AB: 469,00 339,00

GEBRAUCHTE KLAVIERE IN ARBEIT

Baujahr, ca. Barpreis: €
IBACH OPUS PIANINO 105, 74 Tasten, 117 cm breit 1987 1.290,00
weill matt, schwarz matt, nussbaumfarbig
YAMAHA-ETERNA ER-10, 110 cm, Mahagonifarbig 1984 2.690,00
YOUNG CHANG U-131, schwarz poliert 1985 4.490,00

Garantie bei allen Pianos / Fliigeln: 5 Jahre gem. Urkunde

Bilder aller Instrumente auf: www.piano-willms.de
PROBE-System (Miet-Kauf) auch fiir alle Gebrauchtinstrumente !
Gebrauchtgegenstinde-Sonderregelung gemif} § 25A - kein Mehrwertsteuerausweis

Zwischenverkauf vorbehalten !

Finanzierung Kreditrahmen: ab 3,49% effektiver Jahreszins, 6 — 60 Monate

Vertragslaufzeit z. B. 36 Monate (ggfs. andere Laufzeiten moglich ) Kreditgeber ist die Consors Finanz GmbH,
Schwanthalerstr. 31, 80336 Miinchen, fiir die wir nicht ausschlief3lich vermittelnd tdtig sind.
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PIANO WILLMS
Konrad-Adenauer-Str. 38
52385 Nideggen
02427/1523, Fax 8937

SONDERANGEBOTE

Stand: 02.01.2026

KLAVIERE

YAMAHA

FRIDOLIN SCHIMMEL

KLAVIERE MIT STUMMSCHALTUNG

B 1, 109 cm, schwarz poliert, Messing/Chrom

F 116 T, schwarz poliert / Chrom

KAWAI - ANYTIME
YAMAHA — SILENT
FRIDOLIN SCHIMMEL

YAMAHA —

TRANSACOUSTIC
STUTZ-FLUGEL

YAMAHA
DIGITALPIANOS
YAMAHA  Stage-Piano
CASIO Kompakt-P.
CASIO

CASIO

YAMAHA  Arius
KAWAI

YAMAHA  Clavinova
YAMAHA  Clavinova

K 200 ATX4, 114 cm, schwarz poliert Chrom
B 2 SC3, 113 cm, weil3 poliert
F 116 T TwinTone, schwarz poliert / Chrom

B 2 TC3, 113 cm, schwarz pol.
mit Transducern am Resonanzboden

GB 1 K, 151 cm, schwarz poliert

P-225
PX-770
AP-270
AP-470
YDP-165
CN-201
CLP-825
CLP-835

schwarz
schw. o weil3
schw. o weil
schw. o weil3
B, WH, R

B, W,R

B, WH, R
B, WH, R

Abbholpreis:
Abholpreis:
Abbholpreis:
Abholpreis:
Abholpreis:
Abholpreis:
Abholpreis:
Abholpreis:

INVENTUR-SCHNAPPCHEN - ANGEBOTE

SIEHE GESONDERTE LISTE!

und viele weitere Modelle und Ausfiihrungen auf Anfrage!

Zwischenverkauf vorbehalten !

UVP: € Barpreis:€

ab 4.483,00

6.800,00

9.510,00
8.913,00
10.070,00

9.647,00

14.088,00

798,00

959,00
1.039,00
1.299,00
1.586,00
1.730,00
1.824,00
2.415,00

ab 3.890.00
6.250,00

7.790,00
7.790,00
8.990,00

8.690,00

11.290,00

549,00
779,00
799,00
999,00
1.149,00
1.229,00
1.349,00
1.749,00



