

**PIANO WILLMS**  
 Konrad-Adenauer-Str. 38  
**52385 Nideggen**  
 02427/1523

- 1 -

**Stand: 02.01.2026**

## GEBRAUCHTE KLAVIERE

			<u>Baujahr ca.</u>	<u>Barpreis: €</u>
ASTOR	PE-9, 109 cm, Eiche hell satiniert		1992	2.590,00
YAMAHA-ETERNA	ER-C 10, 110 cm, schwarz poliert		1998	2.790,00
ASTOR	PE-9, 109 cm, schwarz poliert		1995	2.890,00
YAMAHA-ETERNA	ER – 10, 110 cm, schwarz poliert	Japan	1993	2.890,00
HOHNER	HP-120, Eiche hell natur matt		1986	2.990,00
YAMAHA	C 109, schwarz poliert		2003	3.190,00
RIPPEN	Prelude 108, NEU weiß matt		1986	3.190,00
HOHNER	HP-120, Nussbaum dunkel		1994	3.290,00
HOHNER	HP-120, Eiche schwarz matt		1986	3.390,00
RITMÜLLER	EU-110 S, weiß poliert Chrom		6 Monate	3.490,00
RITMÜLLER	117 M, First Love, Nussbaum dunkel poliert		2014	3.690,00
YOUNG CHANG	U – 121, schwarz poliert		1987	3.690,00
RITMÜLLER	EU-122, schwarz poliert		2011	3.890,00
YAMAHA	E 110 N, schwarz poliert	England	2001	4.290,00
YAMAHA	E 110 NT, Kirschbaum	England	1997	4.290,00
RÖNISCH	115 M, Kirschbaum		1993	4.790,00
SEILER	114 Klassik, Nussbaum mittel satiniert		1986	4.990,00
SCHIMMEL	C 118 T, Eiche dunkel		1987	5.690,00
SCHIMMEL	C 120 T, Eiche dunkel		1984	5.990,00
YAMAHA	U 1, ( MX 100 II ), 121 cm, weiß poliert		1996	5.990,00
GROTRIAN-STEINWEG	106 M, Vogelaugenahorn tabascofarbig poliert		1989	6.990,00
SEILER	Primus 116, schwarz poliert		2005	6.990,00
W. HOFFMANN	H 120 P, weiß poliert		1986	7.290,00
SCHIMMEL	C 120 Jubiläum Kirsch/Eibe seidenmatt		1986	7.490,00
SCHIMMEL	C 122 KE, Kirschbaum seidenglanz		1992	8.490,00
FEURICH	123 F, schwarz poliert	Deutschland	1980	8.490,00
SEILER	122 klassisch R, Mahagoni dunkel		1986	8.490,00
GROTRIAN-STEINWEG	110 M, NEU schwarz pol., Kipp-Moderator		1977	8.790,00
SCHIMMEL	C 122 KE, schwarz poliert		1990	9.490,00
SEILER	Konzert 132 SMR schwarz poliert		2003	12.490,00
GROTRIAN-STEINWEG	120 V, schwarz poliert		1996	12.990,00

**Zwischenverkauf vorbehalten**

- 2 -

**PIANO WILLMS**  
 Konrad-Adenauer-Str. 38  
**52385 Nideggen**  
 02427/1523

- 2 -

**Stand: 02.01.2026**

## **GEBRAUCHTE FLÜGEL**

			<u>Baujahr ca.</u>	<u>Barpreis: €</u>
KAWAI	<b>FLÜGEL</b>	GE-20, 154 cm, schwarz poliert	2006	8.490,00
YAMAHA	<b>FLÜGEL</b>	G 1, 160 cm, Mahagoni poliert	1972	9.790,00
KAWAI	<b>FLÜGEL</b>	GE-30, 164 cm, schwarz poliert	2010	9.990,00
YAMAHA	<b>FLÜGEL</b>	C-2, 173 cm, schwarz poliert	1995	14.990,00
SCHIMMEL	<b>FLÜGEL</b>	C 174 S, NEU schwarz poliert	1992	18.990,00
FEURICH	<b>FLÜGEL</b>	190, schwarz poliert	1973	19.990,00

## **GEBRAUCHTE KEYB. + DIGITALPIANOS**

		<u>UVP</u>	<u>Abhol-Barpreis: €</u>
ZUR ZEIT KEINE VORRÄTIG – NEUE AB:		469,00	339,00

## **GEBRAUCHTE KLAVIERE IN ARBEIT**

		<u>Baujahr, ca.</u>	<u>Barpreis: €</u>
IBACH	OPUS PIANINO 105, <b>74 Tasten, 117 cm breit</b> weiß matt, schwarz matt, nussbaumfarbig	1987	1.290,00
YAMAHA-ETERNA	ER-10, 110 cm, Mahagonifarbig	1984	2.690,00
YOUNG CHANG	U-131, schwarz poliert	1985	4.490,00

**Garantie bei allen Pianos / Flügeln: 5 Jahre gem. Urkunde**

**Bilder aller Instrumente auf: [www.piano-willms.de](http://www.piano-willms.de)**

**PROBE-System (Miet-Kauf) auch für alle Gebrauchtinstrumente !**

**Gebrauchtgegenstände-Sonderregelung gemäß § 25A - kein Mehrwertsteuerausweis**

**Zwischenverkauf vorbehalten !**

**Finanzierung Kreditrahmen: ab 3,49% effektiver Jahreszins, 6 – 60 Monate**

*Vertragslaufzeit z. B. 36 Monate (ggfs. andere Laufzeiten möglich) Kreditgeber ist die Consors Finanz GmbH, Schwanthalerstr. 31, 80336 München, für die wir nicht ausschließlich vermittelnd tätig sind.*

## **S O N D E R A N G E B O T E**

### **KLAVIERE**

			<b>UVP: €</b>	<b>Barpreis: €</b>
YAMAHA	B 1, 109 cm, schwarz poliert, Messing/Chrom	ab 4.483,00	ab 3.890,00	
FRIDOLIN SCHIMMEL	F 116 T, schwarz poliert / Chrom	6.800,00	6.250,00	

### **KLAVIERE MIT STUMMSCHALTUNG**

KAWAI - ANYTIME	K 200 ATX4, 114 cm, schwarz poliert Chrom	9.510,00	7.790,00
YAMAHA – SILENT	B 2 SC3, 113 cm, weiß poliert	8.913,00	7.790,00
FRIDOLIN SCHIMMEL	F 116 T TwinTone, schwarz poliert / Chrom	10.070,00	8.990,00
YAMAHA – TRANSACOUSTIC	B 2 TC3, 113 cm, schwarz pol. <i>mit Transducern am Resonanzboden</i>	9.647,00	8.690,00

### **STUTZ-FLÜGEL**

YAMAHA	GB 1 K, 151 cm, schwarz poliert	14.088,00	11.290,00
--------	---------------------------------	-----------	-----------

### **DIGITALPIANOS**

YAMAHA	<i>Stage-Piano</i>	P-225	schwarz	Abholpreis:	798,00	549,00
CASIO	<i>Kompakt-P.</i>	PX-770	schw. o weiß	Abholpreis:	959,00	779,00
CASIO		AP-270	schw. o weiß	Abholpreis:	1.039,00	799,00
CASIO		AP-470	schw. o weiß	Abholpreis:	1.299,00	999,00
YAMAHA	<i>Arius</i>	YDP-165	B, WH, R	Abholpreis:	1.586,00	1.149,00
KAWAI		CN-201	B, W, R	Abholpreis:	1.730,00	1.229,00
YAMAHA	<i>Clavinova</i>	CLP-825	B, WH, R	Abholpreis:	1.824,00	1.349,00
YAMAHA	<i>Clavinova</i>	CLP-835	B, WH, R	Abholpreis:	2.415,00	1.749,00

### ***INVENTUR-SCHNÄPPCHEN - ANGEBOTE***

***SIEHE GESONDERTE LISTE!***

**und viele weitere Modelle und Ausführungen auf Anfrage!**

***Zwischenverkauf vorbehalten !***